GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/04/2023, 16:50

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2023
NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 009 – 002/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi
conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da
classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 002/2023 a fim de proceder a 2ª
Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das
informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão
reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e
encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 03 de
ABRIL de 2023 até as 11 horas do dia 05 de ABRIL de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação
comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 002/2023, seguindo rigorosamente
o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço
eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da
convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do
cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser
encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº
002-23 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o
candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos
digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site
selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM
ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da
convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do
cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que
dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique
legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como
a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de
eventuais erros no procedimento de anexo.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/04/2023, 16:50

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,
entregue posterior às 11 horas do dia 05 de ABRIL de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições
estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos
documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital
de Processo Seletivo - SESA Nº 002/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao
candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do
contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste
ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do
Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto
Secretário de Estado da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/04/2023, 16:50

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

33 Rosiane Inocente Alves 2199337

34 Filippi Almeida 2230348

35 Maira Cassago Rocha Couzi Martins 2216872

36 Angela Harkbart Themoteo 2198404

37 Christiani Pontara Faé 2211953

38 Angela Cristina Herpes Giestas 2191527

39 Sarah De Jesus Bourguignon Medeiros 2200342

40 Patricia Costa De Azevedo 2229197

41 Simone Duarte Bernardi 2196953

42 Estephanya Jacob Dias Santos 2196020

43 Cyntia Vacari Dias 2224312

44 Simone Pereira Guedes 2229655

45 Carolina Cortines Barreto 2201608

46 Tadeu Oliveira De Miranda 2186244

47 Rubiane Silva Rangel 2197555

48 Giovana Meriguete Vieira 2227739

49 Emanuelli Belotti Silva 2185542

50 Fernanda Guignoni Moreira 2227828

51 Elizabete Loureiro Domingos Maioli 2199131

52 Sandra Cristina Silva De Oliveira 2222429

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Carla Cristina Da Silva Guimarães 2202816

17 Wilsangela Santos Silva 2212990

18 Ana Paula Filipe De Souza De Sá 2222902

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Ursula Diogo Bersot 2229363

22 Mariluza Arantes De Almeida 2191079

23 Rosa Pinto Da Silva 2205874

24 Gelaci Sobreiro Pontin 2193248

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/04/2023, 16:50

25 Marinalva Kruger Santana 2231333

26 Silvana Kelma Santana De Oliveira 2200183

27 Rosemary Gomes Ferreira Sabadini 2197658

28 Alzenira De Oliveira 2185197

29 Leila Alcântara Lôbo 2228601

30 Adriana Mates Santos 2232107

31 Penha Elaine Ferreira Dos Santos Hamer 2215410

32 Monica Fabiola Coitinho 2194561

33 Wendherson Da Silva Conhamaques 2188468

34 Maria Angelica Do Carmo Amaral 2204580

35 Emanuella Andrade Diniz 2222347

36 Alessandro Freire Dos Santos 2232361

37
Rosangela Das Graças Clemente De Oliveira

Trevelim 2201065

38 Rafael Spinasse 2222582

39 Patricia Mates Santos Peruzzo 2190923

40 Marli França Campos 2226007

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Silvana Kelma Santana De Oliveira 2200183

6 Alzenira De Oliveira 2185197

7 Adriana Mates Santos 2232107

8 Alessandro Freire Dos Santos 2232361

9 Patricia Mates Santos Peruzzo 2190923

10 Ivanilton Rocha Dos Santos 2227162

11 Lucineia Rocha Nunes 2204740

12 Landia Betania Madeira Sant Ana 2194006

13 Rosilene Pereira Lima 2218899

14 Alex Mates Santos 2205413

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Andreza Renata Ribeiro De Souza 2221400

4 Suellen De Oliveira Santos 2192143

5 Adriana Moreira Carrari 2223826

6 Emilia Vitorino Silverio 2197273

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/04/2023, 16:50

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Samyle Lunz Monteiro 2196102

4 Sabrina Moreira De Paula 2210756

5 Igor De Souza Do Valle 2193365

6 Kethelen Luiz Pessanha Pitote 2215275